
Papež by nejraději přesídlil celou Afriku a
Asii do Evropy
- CZ24 News | 30. září 2019

Papež František dnes odsoudil některé země, že vyrábějí zbraně nasazované ve válkách v jiných
zemích, ale uprchlíky, které odtud násilný konflikt vyžene, přijímat odmítají. Papež, který je původem
z Argentiny a jeho rodiče byli italští přistěhovalci, to řekl dnes při příležitosti Světového dne
migrantů a uprchlíků. Informují o tom světové agentury.

„Války zasahují jen některé části světa, ale válečné zbraně se vyrábějí a prodávají v jiných a ty pak
nejsou ochotné přijímat uprchlíky, které tyto konflikty vytvářejí,“ uvedl papež.

František učinil z ochrany práv migrantů a uprchlíků jedno z hlavních témat svého pontifikátu. Často
se ohledně imigrační politiky dostává do sporu s americkým prezidentem Donaldem Trumpem a s
populistickými protiimigrantskými politiky v Evropě.

Dnešní nedělní mše na Svatopetrském náměstí se zúčastnilo mnoho migrantů a lidí z organizací,
které jim pomáhají. Doprovázela ji směs africké, španělské a portugalské hudby prokládaný tradiční
církevní hudbou.

Po jejím skončení papež František na náměstí slavnostně odhalil velkou bronzovo-hliněnou sochu
kanadského umělce Timothyho Schmalze. Znázorňuje 140 migrantů z různých kultur a historických
období, jak se spolu tísní na lodi.

https://cz24.news/papez-by-nejradeji-presidlil-celou-afriku-a-asii-do-evropy/
https://cz24.news/papez-by-nejradeji-presidlil-celou-afriku-a-asii-do-evropy/

